
Contacto

Teléfono 971177245
Fax 971784324
Correo Electrónico contratacion@atib.es

Dirección Postal

Calle de Can Troncoso, 1
(07001) Palma España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CONTR 3811/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2018
a las 13:05 horas.

Entidad Adjudicadora

Agencia Tributaria de las Illes Balears
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 23 - Administración Financiera y Tributaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.atib.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3ShVULRUkP0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipamiento de material informático consistente en la
adquisición de equipos destinados a servidor BBDD CUC para la Agencia Tributaria de las Illes
Balears

Valor estimado del contrato 28.925,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.925,62 EUR.

Clasificación CPV
48800000 - Sistemas y servidores de información.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Direcció General de Desenvolupament Tecnològic
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Edificio 17 del Parc BIT dependencies de l'empresa BITEL
(07121) Palma España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Brújula Tecnologías de la Información, S.A.
NIF A57026098

Importes de Adjudicación

https://www.atib.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3ShVULRUkP0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b03e66f1-3f6f-4682-ba3e-a2acd4ae1360


Precio de la oferta más baja 19.053,91 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.764,07 EUR.

Ofertas recibidas 3

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.053,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.055,23 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONTR 3811/2018
Fecha de Formalización 13/09/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/09/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN: CONTR 3811/2018
TIPO DE CONTRATO: SUMINISTRO
OBJETO: Suministro de equipamiento de material informático consistente en la adquisición de equipos destinados a
servidor BBDD CUC para la Agencia Tributaria de las Illes Balears
ÓRGANO DE CONTRATACIÓN: Directora de la Agencia Tributaria de las Illes Balears
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/08/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

Hasta el 02/08/2018 a las 14:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/07/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2018 a las 14:00
Observaciones: Suministro de equipamiento de material informático consistente en la adquisición de equipos
destinados a servidor BBDD CUC para la Agencia Tributaria de las Illes Balears

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
No hay limitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

ATIB

Dirección Postal

(07001) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 27/07/2018 a las 09:30 horas
Apertura SOBRE 1

Lugar

ATIB

Dirección Postal

(07001) Palma España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/07/2018 a las 09:30 horas
Apertura SOBRE 3

Lugar

Agencia Tributaria de las Illes Balears

Dirección Postal

Troncoso nº 1
(07001) Palma España

Apertura sobre número 1

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/07/2018 a las 10:00 horas
Apertura sobre de documentación general y calidad
técnica de la oferta

Lugar

ATIB-SERVICIO JURÍDICO

Dirección Postal

(07001) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2018 a las 12:00 horas
Apertura sobre oferta económica

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad técnica de la oferta
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V1Hq8TEQouRvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003235387 |  2018-378210 | jue, 27 sep 2018 13:05:30:806 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40102172360816890443062462953610215820 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V1Hq8TEQouRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


